



• **LUKAS AMMANN**
 Photographer & Creative Designer

+41 79 963 53 44
 info@lukasammann.ch
 www.lukasammann.ch

ADRESSE

Farmerstrasse 30
 8404 Winterthur

SKILLS

Professionell

Photoshop
 ●●●●●●●●●●

InDesign
 ●●●●●●●●●●

Illustrator
 ●●●●●●●●●●

Premiere Pro
 ●●●●●●●●●●

After Effects
 ●●●●●●●●●●

HTML/CSS
 ●●●●●●●●●●

Wordpress
 ●●●●●●●●●●

Persönlich

Kommunikation
 ●●●●●●●●●●

Organisation
 ●●●●●●●●●●

Teamwork
 ●●●●●●●●●●

Leadership
 ●●●●●●●●●●

Kreativität
 ●●●●●●●●●●

STATEMENT

Ich bin 27 Jahre jung und lebe in Winterthur ZH. Während den letzten Jahren habe ich mich auf verschiedenste Bereiche im Web- und Grafikdesign sowie in der Fotografie spezialisiert. Ausserdem zeichnet mich eine starke Affinität in der Typografie aus.

BERUFSERFAHRUNG

- ↑

Freelance MAI 2015 – AKTUELL

Fotograf/Videograf

Auf Anfrage werde ich für Hochzeiten, Porträtshootings sowie auch für Events gebucht.
- Designwerk GmbH** MAI 2017 – DEZ 2017

Techno-Polygraf

Zu meinen Aufgaben zählten ein Redesign für verschiedene Websites, vereinzelt Film- und Fotoaufträge sowie sämtliches grafisches Material für Marketingzwecke.
- Divio AG** NOV 2013 – NOV 2016

Webdesigner

Für die Gestaltung und Konzipierung neuer Webprojekte war ich ebenso zuständig wie auch für internes Marketingmaterial.
- Weissgrund AG** AUG 2012 – OKT 2012

Polygraf

Die temporäre Anstellung nutzte ich, um Erfahrungen in der Abwicklung von Werbekampagnen zu sammeln.
- Schraner Druck AG** AUG 2006 – AUG 2010

Polygraf

Während der 4-jährigen Lehre war ich für die Druckvorstufe zuständig und bearbeitete Aufträge von der Datenübergabe bis hin zum Druck.



• **LUKAS AMMANN**
Photographer & Creative Designer

+41 79 963 53 44
info@lukasammann.ch
www.lukasammann.ch

SOCIAL MEDIA

- facebook.com/
lukasammannphotodesign
- instagram.com/
lukas_ammann_photodesign
- linkedin.com/in/
lukasammann

REFERENZEN

Fabian Wyssmann
Marketer bei Designwerk GmbH
T: +41 (0)76 803 48 00
E: fabian.wyssmann@design-werk.ch

Christian Bertschy
CEO Divio AG
T: +41 (0)44 480 12 70
E: christian.bertschy@divio.com

Peter Schraner
Schraner Druck AG
T: +41 (0)44 431 78 22
E: info@schranerdruck.ch

Markus Deuber
Inhaber deubertraining AG
T: +41 (0)44 784 98 55
E: info@deubertraining.ch

AUSBILDUNG

- Diplom (Vorkurs im Modulsystem)** 2014 – 2016
F+F Schule für Kunst und Design, Zürich
- Berufsmatura** 2011 – 2012
Gestalterische Berufsmaturitätsschule (GBS), St.Gallen
- Eidg. Fähigkeitszeugnis, Polygraf** 2006 – 2010
Berufsschule für Gestaltung (Medien Form Farbe), Zürich

SPRACHEN



- Reisen durch Australien und Neuseeland (2013 und 2017)
- Internationale Arbeitserfahrung (Divio AG)

HOBBIES & INTERESSEN

- Fotografie
- Film
- Klavier
- Musik
- Reisen
- Freunde
- Kunst & Kultur
- Fussball
- Skifahren